
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN EA KAR 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:        /KH-UBND 

 

Ea Kar, ngày        tháng 9 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 5, lớp 9  

trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn huyện 

 

Thực hiện Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định về việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; 

Thực hiện Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 01/8/2024 của UBND tỉnh về 

kiểm tra việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 5, lớp 9, lớp 12 của các cơ sở giáo dục 

phổ thông trên địa bàn tỉnh. 

UBND huyện ban hành Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện các quy định về 

việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 của các trường Tiểu học, Trung học cơ 

sở, TH&THCS Lý Tự Trọng, Phổ thông DTNT THCS trên địa bàn huyện, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Kiểm tra việc thực hiện các quy định về lựa chọn sách giáo khoa (SGK) lớp 

5, lớp 9 của các trường tiểu học (TH), trung học cơ sở (THCS), TH&THCS Lý Tự 

Trọng (TH&THCS), Phổ thông DTNT THCS (PT DTNT) trên địa bàn huyện theo 

quy định tại Thông tư số 27/2023/TT- BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Quyết 

định số 16/2024/QĐ-UBND ngày 22/4/2024 của UBND tỉnh về việc Quy định tiêu 

chí lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

2. Công tác kiểm tra phải bảo đảm chính xác, khách quan, trung thực, công 

khai và kịp thời; không ảnh hưởng đến hoạt động chung của các đơn vị và cá nhân. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ CÁCH THỨC KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra 

Kiểm tra hồ sơ, việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 theo quy định tại 

Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Quyết định số 

16/2024/QĐ-UBND của UBND tỉnh. 

2. Đối tượng kiểm tra 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Các trường TH, THCS, TH&THCS, PT DTNT trên địa bàn huyện. 

3. Cách thức kiểm tra 

- Kiểm tra công tác thẩm định hồ sơ lựa chọn SGK và danh mục SGK lớp 5, 

lớp 9 đối với phòng GDĐT; 

- Kiểm tra hồ sơ, quy trình lựa chọn SGK lớp 5, lớp 9 của các trường TH, 

THCS, TH&THCS, PT DTNT trên địa bàn huyện.  

III. ĐOÀN KIỂM TRA CỦA HUYỆN 

1. Thành phần Đoàn kiểm tra 

- Đoàn kiểm tra của huyện do lãnh đạo UBND huyện làm Trưởng đoàn; lãnh 



đạo Phòng GDĐT làm Phó Trưởng đoàn. 

- Thành viên Đoàn gồm: Mời đại diện Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế 

HĐND huyện, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện, Thanh tra huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

- Thư ký Đoàn: Đại diện Phòng GDĐT và Văn phòng HĐND - UBND huyện. 

2. Thời gian, địa điểm kiểm tra 

 

TT 
Ngày, 

tháng 
Buổi 

Đối tượng kiểm 

tra Các trường 

TH, THCS 

thuộc xã, thị 

trấn 

Địa điểm  

kiểm tra 

Tổ phụ 

trách kiểm 

tra 

Ghi 

chú 

1 
12/9/2024  

(thứ 5) 

Sáng 

(từ 

8h00’ 

đến 

11h00’) 

Các trường TH, 

THCS thuộc xã: 

Ea Kmút, Cư 

Huê, Xuân Phú, 

Ea Đar 

- TH Lê Qúy 

Đôn 

- THCS Nguyễn 

Văn Trỗi 

- Tổ Tiểu 

học 

- Tổ THCS 

 

Chiều 

(từ 

14h00’ 

đến 

17h00’) 

Các trường TH, 

THCS thuộc thị 

trấn Ea Kar, xã 

Cư Ni, Ea Ô, Cư 

Elang 

- TH Nguyễn 

Thị Minh Khai 

- THCS Chu 

Văn An 

- Tổ Tiểu 

học 

- Tổ THCS 

 

2 
13/9/2024 

(thứ 6) 

Sáng 

(từ 

8h00’ 

đến 

11h00’) 

Các trường TH, 

THCS thuộc thị 

trấn Ea Knốp, xã 

Ea Tih, Ea Sar, 

Ea Sô 

- TH Nguyễn 

Huệ 

- THCS Hùng 

Vương 

- Tổ Tiểu 

học 

- Tổ THCS 

 

Chiều 

(từ 

14h00’ 

đến 

17h00’) 

Các trường TH, 

THCS thuộc xã  

Cư Prông, Ea 

Păl, Cư Yang, 

Cư Bông 

- TH Võ Thị Sáu 

- THCS Phan 

Chu Trinh 

- Tổ Tiểu 

học 

- Tổ THCS 

 

3 

16/9/2024 

(thứ 2) 

Chiều 

(từ 

14h00’ 

đến 

17h00’) 

Phòng Giáo dục 

và Đào tạo 

- Hội trường 

Phòng Giáo dục 

và Đào tạo 

- Đoàn kiểm 

tra 

 

(Các trường TH, THCS cử người phụ trách mang toàn bộ hồ sơ lựa chọn sách 

giáo khoa lớp 5, lớp 9 của đơn vị mình về các địa điểm Đoàn đã bố trí như trên, để 

tiện cho việc kiểm tra). 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 



1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Rà soát hồ sơ thẩm định sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 của các cơ sở giáo dục 

trực thuộc huyện Ea Kar. 

- Tham mưu UBND huyện thành lập Đoàn kiểm tra việc lựa chọn SGK của 

các đơn vị trường được nêu tại mục II. 

- Tổng hợp kết quả kiểm tra việc lựa chọn SGK lớp 5, lớp 9 trên địa bàn 

huyện; tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở GDĐT theo quy định. 

2. Các đơn vị trường học 

Chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ về việc lựa chọn SGK lớp 5, lớp 9 theo quy định 

tại Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Quyết định 

số 16/2024/QĐ-UBND của UBND tỉnh để phục vụ Đoàn kiểm tra, báo cáo theo 

đề cương gửi kèm theo. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện các quy định về lựa chọn SGK 

lớp 5, lớp 9 của các trường TH, THCS, TH&THCS, PT DTNT trên địa bàn huyện./. 

 
Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Ban KTXH; Ban Pháp chế HĐND huyện; 

- Các Phòng: GDĐT, TC-KH; Thanh tra huyện; 

- VP HĐND và UBND huyện; 

- Các trường TH, TH&THCS, THCS, PTDTNT; 

- Lưu: VT. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Đức Lương 
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